


 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO   PROVINCIA DI VARESE 

 

 

 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

N. 209 DEL 07/11/2024. 

 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI COSTRUZIONE DELLA COPERTURA DELLA TRIBUNA DEL 

CENTRO SPORTIVO COMUNALE SITO IN VIALE DELLO SPORT - 

AFFIDAMENTO INCARICO COLLAUDO STATICO ALLO STUDIO M+ 

ASSOCIATI      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 24/06/2024 è stato approvato il progetto 

esecutivo dei lavori di costruzione della copertura della tribuna del Centro Sportivo Comunale 

sito in Viale dello Sport redatto dallo Studio PRD Romelli Damonte Ingegneri Riuniti, che 

prevede un importo per lavori di € 278.212,94, di cui € 10.474,75 per oneri della sicurezza, oltre 

€ 116.787,06 per somme a disposizione dell’Amministrazione, per complessivi € 395.000,00,  

- con propria determinazione n. 182 del 20/09/2024 sono stati affidati, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1 lettera c), del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i., i lavori di costruzione della copertura della 

tribuna del Centro Sportivo Comunale sito in Viale dello Sport alla ditta Casalini & Co. srl. con 

sede a Bologna (Bo) in Via Dell’Intagliatore, 1 – P. IVA 03245410372, che ha offerto un ribasso 

del 6,88% sull’importo a base d’appalto di € 267.738,19, oltre € 10.474,75 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso), per un importo di € 259.792,55 oltre IVA 10%;i lavori da 

realizzare prevedono l’esecuzione di opere strutturali in c.a.; 

 

Considerato che: 

- al fine di procedere al collaudo statico dei predetti interventi, anche ai fini del deposito della 

relativa pratica dei cementi armati, è necessario provvedere ad incaricare un tecnico abilitato per 

lo svolgimento delle funzioni di collaudatore ai sensi dell’art. 67 del D.P.R. 380/2001 e s.m.i.; 

- non sono presenti nell’organico dell’Ente dipendenti con professionalità e abilitazioni adeguate 

allo svolgimento del suddetto incarico e occorre, quindi, procedere mediante affidamento di un 

incarico ad un professionista esterno; 

 

Ciò premesso e considerato, in data 25/10/2024 è stata creata attraverso SINTEL (Piattaforma 

di e-procurement della Regione Lombardia) la procedura n. 191308720, per la richiesta di offerta 

relativa all’incarico professionale per il collaudo statico dei lavori di costruzione della copertura 

della tribuna del Centro Sportivo Comunale sito in Viale dello Sport, invitando: 

NOME PARTECIPANTE NAZIONE PROV. COMUNE 



 

2 

M+ ASSOCIATI Italia MB SEREGNO 

 

Dato atto che alla data di scadenza (ore 12:00 del 04/11/2024) il professionista invitato ha 

presentato l’offerta di seguito indicata: 

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO  

FORNITORE  

MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 

DATA STATO 

OFFERTA 

1730717790902 
M+ ASSOCIATI 

06827510964 
Forma singola 

lunedì 4 novembre 2024 

11.56.30 CET 
Valida 

 

Visto il report della procedura, allegato in copia e sottoscritto digitalmente dal Responsabile 

del Procedimento, dal quale risulta che lo Studio M+ ASSOCIATI, con sede a Seregno (MI) in via 

G. Gozzano n. 6 - P.IVA: 06827510964, ha offerto un ribasso del 13,65% sull’importo di € 

6.254,03, per un compenso netto di € 5.400,36 oltre contributi previdenziali del 4% e IVA 22%; 

 

Visto l’art. 50, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 

 

Visto l’art. 50, comma 1, D.lgs. 36/2023 a tenore del quale: “1. Salvo quanto previsto dagli 

articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: […] b) 

affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

 

Visto l’art. 17 D.lgs. 36/2023 e s.m.i. il quale stabilisce che: “1. Prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con 

apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 2. In caso di affidamento diretto, 

l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 

sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale.”; 

 

Constatato che, da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l'assenza di un interesse 

transfrontaliero certo di cui all'art. 48, co. 2 del D.lgs. 36/2023; 

 

Preso atto che: 

• il suddetto operatore ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, ai sensi 

dell’art. 52, comma 1, D.Lgs. 36/2023, il possesso dei requisiti di carattere generale e delle 

pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento indicati nella 

richiesta di offerta; 

• la suddetta dichiarazione sostitutiva sarà oggetto di verifica ai sensi dell’art. 52, comma 1, del 

decreto sopra citato; 

 

Considerato che le caratteristiche del servizio offerto:  

- sono conformi alle specifiche tecniche descritte nello schema di disciplinare di incarico 



 

3 

predisposto da questo Ente; 

- rispondono pienamente all’interesse pubblico specifico che col presente affidamento si intende 

soddisfare, tenuto conto del curriculum del professionista e del possesso dei requisiti di 

esperienza, capacità, professionalità, idoneità al corretto svolgimento dell’incarico; 

 

Dato atto che il compenso richiesto risulta congruo; 

 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000, che: 

• il fine che il contratto intende perseguire è quello di effettuare il collaudo statico dei lavori 

sopra descritti; 

• l’oggetto del contratto è l’incarico professionale relativo al collaudo statico dei lavori di 

costruzione della copertura della tribuna del Centro Sportivo Comunale sito in Viale dello Sport; 

• il contratto verrà stipulato mediante sottoscrizione del disciplinare di incarico; 

 

Dato atto che il presente affidamento avviene in assenza di conflitto di interessi, nel rispetto 

dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, dell’art. 7 del DPR 62/2013 (Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165), delle Linee guida ANAC n. 15 (recanti «Individuazione e gestione dei conflitti di 

interesse nelle procedure di affidamento di contratti pubblici») e del Codice di comportamento 

adottato da questa Amministrazione con deliberazione G.C. n. 104 del 09/08/2023; 

 

Dato atto che lo Studio ha già prodotto la dichiarazione riferita alla Tracciabilità dei Flussi 

Finanziari (L. 136/2010), la dichiarazione relativa all’assenza di situazioni di conflitto di interesse e 

risulta in regola con il versamento dei contributi previdenziali; 

 

Dato atto che nel caso di specie ricorrono le esclusioni dall’obbligo di DUVRI di cui all’art. 

26, comma 3bis, del Dlgs. 9 aprile 2008, n. 81, in quanto l’incarico è di natura intellettuale; 

 

Dato atto che, avuto riguardo all’oggetto e all’importo dell’affidamento, non sussiste 

l’obbligo di adesione alle convenzioni o accordi quadro attivate da Consip o dalle centrali di 

committenza regionale, o dei soggetti aggregatori, ed è pertanto consentita la procedura autonoma di 

cui alla presente determinazione;  

 

Dato atto che, avuto riguardo all’importo dell’affidamento, non sussiste l’obbligo di ricorso 

alla C.U.C. o alla S.U.A., ed è pertanto consentita la procedura autonoma di cui alla presente 

determinazione;   

 

Visto il D.lgs. n. 36 del 31.03.2023; 

 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 s.m.i.; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il decreto sindacale n. 44 del 29/12/2023con il quale veniva nominato Responsabile 

del Servizio Tecnico; 

 

D E T E R M I N A 

 



 

4 

1) Di prendere atto delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di affidare studio M+ ASSOCIATI, con sede a Seregno (MI) in via G. Gozzano n. 6 - P.IVA: 

06827510964, l’incarico professionale per il collaudo statico dei lavori di costruzione della 

copertura della tribuna del Centro Sportivo Comunale sito in Viale dello Sport, che ha offerto 

un ribasso del 13,65% sull’importo di € 6.254,03, per un compenso netto di € 5.400,36 oltre 

contributi previdenziali del 4% e IVA 22%; 

  

3) Di approvare la bozza del disciplinare di incarico allegata alla presente; 

 

4) Di impegnare l’importo di € 6.851,97, contributi previdenziali 4% e IVA 22% compresi, 

imputando la somma in bilancio come di seguito indicato: 

 

MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO 

COMP/ 

FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' 

CAPITOLO 

/ARTICOLO 

 

IMPORTO 

06.01.U2 U.2.02.01.09.016 COMP 2024 26201/701 

 

6.851,97 

codice cofog:  08.1.1 I. 24/00717   
 

 

CIG:  B42009B6BF                                    CUP: B18E22000200005 

 

5) Di rideterminare il Quadro economico dei lavori come di seguito riportato: 

Importo dei lavori:    

- lavori a corpo € 249.317,80   

- costi per la 

sicurezza € 10.474,75   

Importo totale  €  259.792,55 

Somme a disposizione:    

- imprevisti (IVA compresa)  39.736,89  

- incentivo funzioni tecniche art. 113, c. 3, D.Lgs. 50/2016 

(1,80%) € 5.007,83  

- spese per attività tecnico-amministrative:    

- progettazione definitiva-esecutiva € 27.978,38  

- Direzione Lavori, contabilità e collaudo                      € 21.047,88  

- spese per CSE € 8.355,24  

- spese per collaudo statico € 6.851.97  

- Contributo ANAC € 250,00  

- IVA 10% su lavori € 25.979,26  

 sommano € 135.207,45 135.207,45 

 Totale appalto  

                           

€  395.000,00 

 

6) Di prendere atto che lo Studio ha prodotto la dichiarazione riferita alla Tracciabilità dei Flussi 

Finanziari (L. 136/2010), la dichiarazione relativa alla insussistenza di cause di conflitto di 

interessi, e che lo stesso risulta in regola con gli adempimenti contributivi INARCASSA; 

 

7) Di disporre la pubblicazione della presente sul sito internet istituzionale nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sotto-sezione di primo livello “Bandi di gara e contratti”, ai 



 

5 

sensi dell’art. 37 del D.lgs. n. 33/2013 – riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

8) Formano parte integrante del presente atto: 

- copia report della procedura del portale “Sintel” di ARIA Lombardia 

- disciplinare di incarico; 

- dichiarazione insussistenza cause conflitto di interessi; 

- curriculum 

 (n. 4 allegati) 

 

La presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario e di Ragioneria per i 

provvedimenti di competenza. 

 

Cislago, 07/11/2024. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Marina Lastraioli 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

















1 

 

COMUNE DI CISLAGO 
(PROVINCIA DI VARESE) 

 
OGGETTO: Disciplinare per l’affidamento dell’incarico di collaudo statico della copertura della 
tribuna del Centro Sportivo Comunale sito in Viale dello Sport - CUP: B18E22000200005. 
 
 

DISCIPLINARE D’INCARICO 
 
PREMESSA: 
Vista la determinazione del responsabile del Servizio Tecnico n. …… del …………… con la quale è stato 
affidato ad un professionista esterno abilitato l’incarico per il collaudo statico della copertura della tribuna 
del Centro Sportivo Comunale sito in Viale dello Sport. 
 
Art. 1 – Oggetto dell’incarico 
Il Comune di Cislago, nella persona Dott.ssa Marina Lastraioli responsabile del Servizio Tecnico – con 
sede in piazza E. Toti n. 1, autorizzato alla stipula del presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. 
267/2000, conferisce allo Studio M+ ASSOCIATI, con sede a Seregno (MI) in via G. Gozzano n. 6 - 
P.IVA: 06827510964 iscritto all’albo/ordine dei ………………………. della Provincia di Varese al n. ……., Codice 
Tel. ______________ Fax _________________ email_________________________ (nella persona di 
__________) l’incarico professionale relativo al collaudo statico della tribuna del Centro Sportivo 
Comunale sito in Viale dello Sport. 
 
Art. 2 – Descrizione delle prestazioni 
Il Professionista incaricato provvederà allo svolgimento delle attività previste dall’incarico in 
coordinamento con il Responsabile del procedimento. 
La prestazione professionale da eseguire è la seguente: 
a) Collaudo statico della copertura della tribuna da realizzare presso il Centro Sportivo Comunale sito in 

viale dello Sport. 
L’incarico prevede la redazione e consegna del Certificato di Collaudo Statico della struttura in ferro e 
travi lamellari in legno connesse all’esecuzione dei lavori sopra descritti. Il collaudatore esaminerà gli 
elaborati progettuali che saranno messi a disposizione dal Comune; effettuerà i sopralluoghi in corso 
d’opera e ad opere ultimate disponendo, nel caso, le prove che riterrà opportune nonché le certificazioni 
di rito. 
Il professionista dovrà inserire il collaudo nel portale dello Sportello Unico per l’Edilizia del Comune di 
Cislago. 
Il professionista si impegna ad espletare l’incarico nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia e ad 
ottemperare alle richieste avanzate dal responsabile unico del procedimento. 
Qualora le opere descritte non dovessero essere realizzate, non spetterà al Professionista incaricato alcun 
compenso e indennizzo. 
 
Art. 3 – Consegna degli elaborati 
Il certificato di collaudo dovrà essere redatto e trasmesso al competente ufficio in: 
 n. 1 copia su carta e n. 1 copia dello stesso su supporto informatico in formato standardizzato tipo 

.DXF o .DWG e .PDF. 
Il Comune potrà richiedere ulteriori copie degli elaborati sostenendo i relativi costi di riproduzione.   
 
Art. 4 – Polizza assicurativa del progettista 
Il professionista prima dell’approvazione del presente disciplinare deve presentare copia della propria 
polizza assicurativa per i danni derivanti dall’esercizio dell’attività professionale ai sensi dell'art. 9 del DL 
1/2012 convertito nella Legge 27/2012 e dall'art. 5 del DPR 137/2012. 
 
Art. 5 – Obblighi del professionista 
Il professionista resta obbligato all’osservanza delle norme di legge.  
Resta a carico del professionista incaricato ogni onere strumentale e organizzativo necessario per 
l’espletamento delle prestazioni, rimanendo egli organicamente esterno ed indipendente dagli uffici e 
dagli organi dell’amministrazione. 
E’ obbligato ad eseguire quanto affidato secondo i migliori criteri per la tutela ed il conseguimento del 
pubblico interesse e secondo le indicazioni impartite dal Comune. 
 
Art. 6 – Obblighi del Committente 
Si precisa che il Comune corrisponderà, oltre l’onorario, secondo le vigenti disposizioni, l’I.V.A. ed il 
contributo previdenziale alla relativa cassa (se dovuto). 
 
Art. 7 – Durata dell’incarico 
Il collaudo dovrà essere inserito sul portale del S.U.E. e consegnato in formato cartaceo entro 30 giorni 
naturali consecutivi dal ricevimento della relazione a strutture ultimate redatta dal D.L. delle opere in c.a.  



2 

 

In caso di ritardo imputabile al Progettista sarà applicata una penale, a partire dalla data di scadenza del 
termine per la consegna, pari all’uno per cento dell’ammontare netto dell’incarico per ogni giorno di 
ritardo. Nell’ipotesi che tale ritardo superi i 10 giorni il contratto potrà essere risolto di diritto. 
 
Art. 8 – Onorario 
I compensi spettanti all’affidatario (comprensivi di onorario e spese) sono i seguenti  
 
Collaudo statico       € 6.254,03 
Ribasso 13,65        €    853,67 
Totale netto        € 5.400,36 
Contributo previdenziale 4%                  €    216,01 
Totale         € 5.616,37 
I.V.A. 22%                                               € 1.235,60 
Totale            € 6.851,97 
 
Tutte le spese per sopralluoghi, cancelleria, stampa ed ogni altro onere per tutte le spese attinenti e 
conseguenti del presente incarico, si intendono compensate nel corrispettivo stabilito. 
 
Art. 9– Modalità di pagamento: 
I compensi, così come stabiliti all’articolo 8, saranno corrisposti con le modalità di seguito descritte: 
- entro trenta giorni dalla consegna del collaudo, dietro presentazione di regolare fattura elettronica e 
previa acquisizione di D.U.R.C. regolare. 
Dopo la data di scadenza, sulle somme dovute e non pagate, decorrono, a favore del Professionista e a 
carico del Comune, gli interessi legali. 
Il Comune non riconoscerà eventuali interessi moratori per ritardato pagamento non imputabile all’Ente 
medesimo. 
 
Art. 10 – Penali 
Qualora la prestazione venga ritardata oltre i termini stabiliti verrà applicata una penale giornaliera pari 
all’1 per cento dell’onorario professionale pattuito netto per ogni giorno naturale e consecutivo, calcolato 
dalla data prevista di consegna, comunque complessivamente non superiore al 10 per cento. 
 
Art. 11 – Risoluzione del contratto 
E’ facoltà del Comune risolvere anticipatamente il presente contratto in ogni momento, in particolare 
quando il tecnico sia colpevole di ritardi pregiudizievoli.  
E’ facoltà del Comune risolvere il presente contratto in danno del professionista, quando la penale di cui 
all’articolo 10 abbia raggiunto il 10% dell’importo dei compensi sui quali è stata calcolata. 
E’ altresì facoltà del Comune risolvere anticipatamente il presente contratto in ogni momento quando il 
tecnico incaricato contravvenga ingiustificatamente alle condizioni di cui al presente disciplinare, ovvero a 
norme di legge o aventi forza di legge, ad ordini e istruzioni legittimamente impartiti dal responsabile del 
procedimento, ovvero non produca la documentazione richiesta. 
La risoluzione di cui ai precedenti commi avviene con semplice comunicazione scritta indicante la 
motivazione, purché con almeno quindici giorni di preavviso; per ogni altra evenienza trovano 
applicazione le norme del codice civile in materia di recesso e risoluzione anticipata dei contratti. 
La sospensione dell’incarico dato al professionista per i motivi di cui ai commi precedenti ovvero per 
motivi non dipendenti dal professionista, dopo l’approvazione con determinazione dell’incarico stesso, non 
esime il Comune dall’obbligo di corrispondere l’onorario al progettista relativamente al lavoro svolto e 
formalmente già consegnato al Comune. A tal fine, non può essere riconosciuto alcun compenso per 
elaborati solo parzialmente compiuti né indennità forfetarie, fatto salvo il risarcimento di danni 
comprovati e documentati dall’art. 10 c. 2 della L. 143 del 02/03/1949.  
 
Art. 12 – Clausola compromissoria 
Eventuali controversie che potrebbero sorgere tra le parti circa l’interpretazione del presente disciplinare 
e della sua applicazione, qualora non sia possibile comporle in via amministrativa, saranno deferite al 
giudice ordinario, foro competente Busto Arsizio. 
 
Art. 13 – Responsabile del Procedimento 
1. Il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto responsabile. 
2. Ai sensi del D.lgs. 196/2003 e s.m.i. titolare del trattamento dei dati è il Comune di Cislago. 
I dati personali forniti dal contraente saranno trattati in conformità a quanto previsto dalla 
citata Legge. 
 
Art. 14 –Subappalto 
Il subappalto può essere autorizzato alle condizioni previste dall’art. 119 D.Lgs. 36/2023. Resta 
comunque impregiudicata la responsabilità del professionista Nessuna maggiorazione di spesa toccherà al 
Comune per detti subappalti e, ai fini dell’incarico di cui al presente disciplinare, il rapporto professionale 
intercorre unicamente con il Professionista incaricato. 



3 

 

 
Art. 15 – Proprietà degli elaborati 
Gli elaborati resteranno di piena ed assoluta proprietà del Comune. 
 
Art.  16 –Clausola di riservatezza 
Il professionista sarà tenuto ad osservare scrupolosamente le regole del segreto professionale a proposito 
di fatti, conoscenze, documenti di cui avranno comunicazione o prenderà conoscenza nello svolgimento 
delle prestazioni. 
Tali documenti e/o informazioni non potranno in nessun modo essere ceduti a terzi. 
 
Art. 17 – Effetti del disciplinare e registrazione 
Il presente disciplinare verrà registrato soltanto in caso di uso ai sensi dell’art. 5 del DPR 26.10.1972. 
Il contributo previdenziale e l’IVA sono a carico dell’Amministrazione Comunale.  
Per tutto quanto non espressamente convenuto si farà riferimento alle norme vigenti. 
 
Art. 18 – D.L. 95/2012 (Spending Review) 
Il presente contratto non soggiace alle restrizioni imposte dall’art. 1 del D.L. 95/2012 (spending review) 
convertito in legge del 7/8/2012 n. 135, che impone l’obbligo per gli Enti Pubblici di approvvigionarsi 
utilizzando le convenzioni Consip o utilizzare i prezzi di riferimento Consip come base d’asta per 
procedure indette autonomamente, pena la nullità dei contratto, poiché all’atto della scelta del contraente 
sul sito della Consip non esisteva attiva una convenzione di pari argomento e sul mercato elettronico non 
erano presenti attività di cui trattasi. 
 
Art. 19 – Tracciabilità dei flussi finanziari 
Il professionista assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e si impegna ad eseguire le 
transazioni finanziarie avvalendosi di banche o della Società Poste Italiane Spa ai sensi dell’art.3  della 
Legge 13.08.2010 N.136. 
 
Art. 20 – Regolarità contributiva 
Si dà atto della regolarità contributiva del medesimo professionista come da attestazione di regolarità 
contributiva rilasciata dall’Ente Previdenziale ……………………………. in data ……. e depositata presso il 
Servizio Tecnico del Comune di Cislago. 
 
Art. 21 – Disposizioni finali 
Il disciplinare d’incarico farà parte integrante della determinazione d’incarico, ed è impegnativo per il 
Professionista ad intervenuta sottoscrizione mentre lo diverrà per il Comune dopo le approvazioni di 
legge. 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO       IL PROFESSIONISTA 
   (___________________)     (______________________) 



 

 

 

        Spett.le  

        COMUNE DI CISLAGO 

        Piazza Enrico Toti 1 

        21040 CISLAGO (VA) 

 

 

OGGETTO: Dichiarazione in forma di autocertificazione ai sensi del D.P.R. 445/2000. 

 

 

Il sottoscritto ……………. nato a …..………… il ………………., sotto la mia personale 

responsabilità e consapevole delle sanzioni penali previste dall’art.76 del D.P.R. 28.12.2000 

N.445, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, ai sensi dell’art.15 del D. LGS. 

14.03.2013, N. 33, in relazione all’incarico affidatomi da codesta Amministrazione avente quale 

oggetto:  

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 

DICHIARO 

(barrare la casella che interessa) 

 

[ ]  l’insussistenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse per lo svolgimento 

dell’incarico con l’Amministrazione Comunale di Cislago (di cui al D.Lgs. n.39/2013); 

 

[ ] di NON essere stato condannato per uno dei reati previsti al capo I del titolo II del libro secondo 

del codice penale; 

 

[ ] di svolgere l’attività professionale di ……………………………….. 

 

[ ] di NON svolgere incarichi o di NON essere titolare di cariche in enti di diritto privato (società, 

associazioni, fondazioni) regolati o finanziati dalla Pubblica Amministrazione e di NON svolgere 

attività professionali. 

 

[ ] di svolgere incarichi o di essere titolare di cariche in enti di diritto privato (società, associazioni 

o fondazioni) regolati o finanziati dalla Pubblica Amministrazione: 

DENOMINAZIONE DELL’ENTE INCARICO/CARICA 

  

  

  

 

Il sottoscritto inoltre di essere informato, ai sensi della normativa vigente, che i dati personali 

raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 

procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa 

 

Luogo e data _________________ 

        In fede 

 

 

LUCA MARIA MAGNAGHI 25/01/1963Milano

x

x

x

x

INGEGNERE

SEREGNO  (MB) 04/11/2024

RICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PROFESSIONALE RELATIVO AL COLLAUDO

 DELLA COPERTURA DELLA TRIBUNA DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE SITO IN VIALE DELLO 

SPORTRICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PROFESSIONALE RELATIVO 

AL COLLAUDO DELLA COPERTURA DELLA TRIBUNA DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE SITO IN 

VIALE DELLO SPORT



 

 

(allegare copia documento d’identità del dichiarante). 



 

 



 

 

 

INFORMATIVA TIPO PER PUBBLICAZIONE DATI AMM.NE TRASPARENTE 

Informativa ai sensi art. 13 Regolamento UE 2016/679 (Regolamento Generale sulla 

Protezione dei Dati) 

 

Il Titolare del trattamento dei dati è il Sindaco pro tempore che Lei potrà contattare ai seguenti 

riferimenti: Telefono: 0296671044 

E-mail: sindaco@comune.cislago.va.it Indirizzo PEC: protocollocislago@legalmailpa.it 

Potrà altresì contattare il Responsabile della protezione dei dati al seguente indirizzo di posta 

elettronica: responsabileprotezionedati@comune.cislago.va.it 

La informiamo che i dati raccolti saranno trattati ai sensi della normativa vigente in tema di 

protezione dei dati personali. I dati trattati consistono nelle informazioni e nei documenti da lei 

conferiti ai fini di pubblicazione sulla sezione “amministrazione trasparente” del sito istituzionale. 

Il trattamento viene effettuato con finalità correlate agli obblighi di pubblicazione dei dati 

personali a lei richiesti, a cui l’ente è tenuto ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e del D.Lgs. 39/2013, 

come previsto dall’art. 6 par. 1 lett. c) del Regolamento UE 679/2016. 

I Suoi dati potranno essere trattati da soggetti privati per attività strumentali alle finalità indicate, 

di cui l’ente si avvarrà come responsabili del trattamento per la gestione della sezione del sito 

istituzionale dedicata alla trasparenza. Potranno essere inoltre comunicati a soggetti pubblici per 

l’osservanza di obblighi di legge, sempre nel rispetto della normativa vigente in tema di protezione 

dei dati personali.  

Non è previsto il trasferimento di dati in un paese terzo. 

Le comunichiamo inoltre che il conferimento dei dati è obbligatorio per l’osservanza degli 

adempimenti di legge e che qualora non fornirà tali informazioni potranno essere attivati i 

procedimenti sanzionatori previsti dalle normative sopra indicate. 

I dati saranno conservati per il tempo necessario a perseguire le finalità indicate e nel rispetto degli 

obblighi di legge previsti dalle normative. 

Potrà far valere, in qualsiasi momento e ove possibile, i Suoi diritti, in particolare con riferimento 

al diritto di accesso ai Suoi dati personali, nonché al diritto di ottenerne la rettifica o la limitazione, 

l’aggiornamento e la cancellazione, nonché con riferimento al diritto di portabilità dei dati e al 

diritto di opposizione al trattamento, salvo vi sia un motivo legittimo del Titolare del trattamento 

che prevalga sugli interessi dell’interessato, ovvero per l’accertamento, l’esercizio o la difesa di un 

diritto in sede giudiziaria. 

Potrà esercitare i Suoi diritti rivolgendosi al Titolare o al Responsabile della protezione dei dati, 

reperibili ai contatti sopra indicati. 

Ha diritto di proporre reclamo all’Autorità Garante per la protezione dei dati personali qualora ne 

ravvisi la necessità. 

Il Titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato, compresa la profilazione, di cui 

all’articolo 22, paragrafi 1 e 4, del Regolamento UE n. 679/2016. 

_________, li ________________  

Firma per esteso e leggibile per presa visione_________________________ 

 

SEREGNO 04/11/2024




















